CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 69/2019

Implantação de placa de trânsito indicativa
de  preferencial  na  Rua  Aloísio  Anschau,
esquina  com  a  Rua  Gilberto  Gutierrez
Beltrão.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a Implantação
de placa de trânsito indicativa de preferencial na Rua Aloísio Anschau, esquina com
a Rua Gilberto Gutierrez Beltrão.

A esquina em questão não contém nenhuma indicação de preferencial,
trazendo perigo real de acidentes. Portanto pede-se que a mesma seja sinalizada
verticalmente e horizontalmente a fim de garantir a segurança dos transeuntes.

A fim de atender a pedidos dos moradores e oferecer segurança aos
mesmos diante dos riscos que a falta de sinalização oferece, esta indicação se faz
necessária.

SALA DAS SESSÕES, 12 de fevereiro de 2019.

EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E177BE0928FCDC9002596BD7D5F5D7A9 CODIGO DO DOCUMENTO: 024365
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 069/2019
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes